

## Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

| Wyszczególnienie                                              | Krótkoterminowe zobowiązania finansowe |                                | Długoterminowe zobowiązania finansowe |                                |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|                                                               | Stan na początek roku obrotowego       | Stan na koniec roku obrotowego | Stan na początek roku obrotowego      | Stan na koniec roku obrotowego |
| 1) kredyty obrotowe                                           | 0                                      | 0                              | 0                                     | 0                              |
| 2) kredyty inwestycyjne                                       | 0                                      | 0                              | 0                                     | 0                              |
| 3) kredyty na środki trwałe                                   | 0                                      | 0                              | 0                                     | 0                              |
| 4) pożyczki                                                   | 0                                      | 0                              | 0                                     | 0                              |
| 5) zobowiązania z tytułu leasingu finansowego                 | 0                                      | 0                              | 0                                     | 0                              |
| 6) inne                                                       | 0                                      | 0                              | 0                                     | 0                              |
| Razem                                                         | 0                                      | 0                              | 0                                     | 0                              |
| Udzielone gwarancje, poręczenia i inne zobowiązania warunkowe | 0                                      | 0                              | 0                                     | 0                              |

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Nie dotyczy

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Środki trwałe

| Wyszczególnienie                                              | Wartość na początek roku obrotowego | Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji, innych przyczyn | Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji, innych przyczyn | Wartość na koniec roku obrotowego |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| Środki trwałe razem                                           | 3824360,88                          | 203147,61                                                    | 60539,06                                                        | 3 966 969,43                      |
| w tym:                                                        | -                                   | -                                                            | -                                                               | -                                 |
| 1) Grunty własne (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) | 754238,81                           | 0,00                                                         | 0,00                                                            | 754 238,81                        |
| 2) Budynki i budowle                                          | 2441402,91                          | 152368,43                                                    | 26308,00                                                        | 2 567 463,34                      |
| 3) Spółdzielcze własnościowe prawa do lokali                  | 0,00                                | 0,00                                                         | 0,00                                                            | 0,00                              |
| 4) Urządzenia techniczne i maszyny                            | 118201,72                           | 21464,27                                                     | 6261,00                                                         | 133 404,99                        |
| 5) Środki transportu                                          | 279229,00                           | 0,00                                                         | 5870,00                                                         | 273 359,00                        |
| 6) Pozostałe środki trwałe                                    | 231288,44                           | 29314,91                                                     | 22100,06                                                        | 238 503,29                        |
| 7) Środki trwałe w budowie                                    | 23806,99                            | 198269,78                                                    | 203147,61                                                       | 18 929,16                         |

Zapasy

| Wyszczególnienie | Stan na początek roku obrotowego | Stan na koniec roku obrotowego |
|------------------|----------------------------------|--------------------------------|
|------------------|----------------------------------|--------------------------------|

|              |           |          |
|--------------|-----------|----------|
| Zapasy razem | 19 568,84 | 13558,93 |
| w tym:       |           |          |
| 1) materiały | 19 568,84 | 13558,93 |

#### Należności

| Wyszczególnienie                                                                                   | Stan na początek roku obrotowego | Stan na koniec roku obrotowego |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| Należności razem                                                                                   | 26 076,85                        | 21 547,79                      |
| 1. Należności długoterminowe                                                                       | 1 976,91                         | 1 976,91                       |
| 2. Należności krótkoterminowe                                                                      | 24 099,94                        | 19 570,88                      |
| w tym:                                                                                             |                                  |                                |
| 1) z tytułu dostaw i usług                                                                         | 161 578,47                       | 160 165,91                     |
| 2) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych | 2 460,01                         | 0,00                           |
| 3) z tytułu wynagrodzeń                                                                            | 212,35                           | 414,35                         |
| 4) z tytułu rozrachunków z pracownikami i wolontariuszami                                          | 75 435,56                        | 74 577,07                      |
| 5) pozostałe                                                                                       | 2 572,92                         | 2 572,92                       |
| 6) odpisy aktualizujące                                                                            | 218 159,37                       | 218 159,37                     |

#### Zobowiązania

| Wyszczególnienie                                                                                   | Stan na początek roku obrotowego | Stan na koniec roku obrotowego |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| Zobowiązania razem                                                                                 | 267 131,40                       | 235 430,16                     |
| Zobowiązania długoterminowe                                                                        | 0,00                             | 0,00                           |
| Zobowiązania krótkoterminowe                                                                       | 267 131,40                       | 235 430,16                     |
| w tym:                                                                                             | -                                | -                              |
| 1) z tytułu dostaw i usług                                                                         | 32 651,64                        | 47 888,19                      |
| 2) z tytułu kredytów i pożyczek                                                                    | 0,00                             | 0,00                           |
| 3) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych | 6 190,00                         | 37 199,90                      |
| 4) z tytułu wynagrodzeń                                                                            | 0,01                             | 7,02                           |
| 5) z tytułu rozrachunków z pracownikami i wolontariuszami                                          | 47 240,96                        | 48 177,71                      |
| 6) wewnętrzne                                                                                      | 105 215,00                       | 26 064,50                      |
| 7) pozostałe                                                                                       | 75833,79                         | 70978,79                       |

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

| Wyszczególnienie | Przychody za rok obrotowy poprzedni | Przychody za rok obrotowy obecny |
|------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
|                  |                                     |                                  |

|                                                                           | kwota        | % w strukturze | kwota        | % w strukturze |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|--------------|----------------|
| Przychody razem                                                           | 7 317 813,31 | 100            | 8 613 674,79 | 100,00         |
| w tym:                                                                    |              |                |              |                |
| 1) Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych                | 240 266,60   | 3,28           | 235 474,00   | 2,73           |
| 2) Ze źródeł publicznych ogółem:                                          | 1 161 890,42 | 15,88          | 1 753 623,81 | 20,36          |
| a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych | 0,00         | 0,00           | 0,00         | 0,00           |
| b) ze środków budżetu państwa                                             | 516 105,00   | 7,05           | 1 452 639,62 | 16,86          |
| c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego                  | 315 600,05   | 4,31           | 267 216,19   | 3,10           |
| d) ze środków państwowych funduszy celowych                               | 330 185,37   | 4,51           | 33 768,00    | 0,39           |
| 3) Ze źródeł prywatnych ogółem:                                           | 823 689,87   | 11,26          | 1 214 183,54 | 14,10          |
| a) ze składek członkowskich                                               | 666 654,82   | 9,11           | 981 123,83   | 11,39          |
| b) z darowizn od osób fizycznych                                          | 34 216,41    | 0,47           | 73 167,32    | 0,85           |
| c) z darowizn od osób prawnych                                            | 51 500,00    | 0,7            | 73 000,00    | 0,85           |
| d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)                   | 71 318,64    | 0,97           | 86 892,39    | 1,01           |
| 4) Z innych źródeł                                                        | 5 091 966,42 | 69,58          | 5 410 393,44 | 62,81          |

##### 5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

| Wyszczególnienie                                                             | Koszty za rok poprzedni |                |                                                                                   | Koszty za rok obrotowy |                |                                                                                   |
|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                              | kwota                   | % w strukturze | W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych | kwota                  | % w strukturze | W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych |
| 1. Koszty razem:                                                             | 7 200 330,68            | 100            | 96 315,53                                                                         | 8 550 046,28           | 100            | 158 818,10                                                                        |
| w tym:                                                                       | -                       | -              | -                                                                                 | -                      | -              | -                                                                                 |
| 1) Koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego | 938 777,96              | 13,04          | 96 315,53                                                                         | 1 540 911,35           | 18,02          | 158 818,10                                                                        |
| 2) Koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego    | 3 477 350,30            | 48,29          |                                                                                   | 4 553 407,05           | 53,26          |                                                                                   |
| 3) Koszty z tytułu prowadzenia pozostałej działalności statutowej            | 1 318 814,03            | 18,32          |                                                                                   | 595 590,97             | 6,97           |                                                                                   |
| 4) Koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej                     |                         | 0,00           |                                                                                   | 0,00                   | 0,00           |                                                                                   |

|                                                                                                                       |            |       |  |              |       |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|--|--------------|-------|--|
| 5) Koszty administracyjne (ogólnego zarządu)                                                                          | 664 318,55 | 9,23  |  | 764 319,57   | 8,94  |  |
| 6) Pozostałe koszty operacyjne                                                                                        | 798 645,87 | 11,09 |  | 1 095 817,34 | 12,82 |  |
| c) pozostałe                                                                                                          | 798 645,87 | 11,09 |  | 1 095 817,34 | 12,82 |  |
| 7) Koszty finansowe                                                                                                   | 2 423,97   | 0,03  |  | 0            | 0,00  |  |
| a) odsetki                                                                                                            | 207,38 zł  | 0,00  |  | 219,26       | 0,00  |  |
| b) różnice kursowe                                                                                                    | 2 216,59   | 0,03  |  | 0,00         | 0,00  |  |
| c) aktualizacja wartości aktywów finansowych                                                                          | 0          | 0,00  |  | 0,00         | 0,00  |  |
| d) pozostałe                                                                                                          | 0          | 0,00  |  | 0,00         | 0,00  |  |
| 2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych | 0,00       | 0,00  |  | 0,00         | 0,00  |  |

| Wyszczególnienie                              | Koszty za rok poprzedni |                | Koszty za rok obrotowy |                |
|-----------------------------------------------|-------------------------|----------------|------------------------|----------------|
|                                               | kwota                   | % w strukturze | kwota                  | % w strukturze |
| Koszty razem:                                 | 6 399 260,84            | 100            | 7 454 228,94           | 100            |
| w tym:                                        |                         |                |                        |                |
| 1) Amortyzacja                                | 108 769,47              | 1,7            | 91 154,66              | 1,22           |
| 2) Zużycie materiałów i energii               | 2 149 506,14            | 33,59          | 2 513 855,80           | 33,72          |
| 3) Usługi obce                                | 2 707 616,11            | 42,31          | 3 096 342,03           | 41,54          |
| 4) Wynagrodzenia z umów o pracę               | 593 044,01              | 9,27           | 782 396,33             | 10,50          |
| 5) Wynagrodzenia z umów cywilnoprawnych       | 545 491,61              | 8,52           | 598 078,63             | 8,02           |
| 6) Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia | 153 133,88              | 2,39           | 186 495,15             | 2,50           |
| 7) Koszty podróży                             | 76 923,97               | 1,2            | 113 838,30             | 1,53           |
| 8) Koszty reprezentacji i reklamy             | 289,42                  | 0              | 0,00                   | 0,00           |
| 9) Podatki i opłaty                           | 8 899,16                | 0,14           | 15 555,14              | 0,21           |
| 10) Pozostałe koszty rodzajowe                | 55 587,07               | 0,87           | 56 512,90              | 0,76           |

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

| Wyszczególnienie                 | Rok poprzedni | Rok obrotowy |
|----------------------------------|---------------|--------------|
| Stan na początek roku (BO)       | 2 179 796,25  | 2 428 677,70 |
| Zwiększenia, w tym z tytułu: (+) | 248 881,45    | 114 163,63   |

|                                  |            |                 |
|----------------------------------|------------|-----------------|
| zysk za rok poprzedni            | 248 881,45 | 114<br>163,63   |
| Zmniejszenia, w tym w celu: (-)  | 0,00       | 0,00            |
| pokrycie straty za rok poprzedni | 0,00       | 0,00            |
| pokrycie strat z lat ubiegłych   | 0,00       | 0,00            |
| Stan na koniec okresu (BZ)       | 2428677,70 | 2 542<br>841,33 |

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

| wpłaty 1,5% pdof                                                                | Kwota      |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1. uzyskane i niewydatkowane w latach ubiegłych, a wydatkowane w roku obrotowym | 388 467,72 |
| 2. uzyskane w roku obrotowym                                                    | 235 474,00 |
| 3. wydatkowane w roku obrotowym                                                 | 158 818,10 |
| 4. pozostało do wydatkowania w latach następnych                                | 465 123,62 |

| Opis działania                                                                                                                              | Kwota      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie.                                                                                  | 106 706,14 |
| Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. | 20 951,48  |
| Promocja i organizacja wolontariatu.                                                                                                        | 14 346,57  |
| Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży.                                                               | 11 300,19  |
| Turystyka i krajoznawstwo.                                                                                                                  | 2 017,10   |
| Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.                                                                                             | 1 963,22   |
| Ekologia, ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego.                                                                         | 1 533,40   |
| RAZEM:                                                                                                                                      | 158 818,10 |

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

Nie dotyczy

Data sporządzenia: 2026-05-26

Data zatwierdzenia: 2026-05-26

Mariusz Bezdziatny

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Daria Froń  
Mariusz Bezdziatny  
Judyta Komenda  
Piotr Bańdur  
Ewa Bystrzyńska

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości